
© Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392  1 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

Ahnenliste: TEUTHORN Peter Karl Emil 
 
 

Ahnenliste 
 
 

1. Generation 
 
1  

 
2. Generation 

 
2  
 

3. Generation 
 
4 TEUTHORN Emil Johannes August, Kaufmann & Geschäftsmann in Greifswald, "Obsthaus am Markt", 

* 25.05.1880 in Kiel. 
† 19.11.1959 in Greifswald. 
oo 2/1 1929 in Greifswald mit SCHOLZ Anna, * 08.02.1895, † 1984 in Greifswald. 
o-o 3/2 1944 mit WEISS Elfriede, * 1908, † ca. 1993. 
oo 1/1 K 12.08.1909 in Swakopmund 

5 BACHMANN Erika Martha Therese, ev., Hobbymalerin & Fotografin, * 24.05.1886 in Stettin. 
† 31.12.1970 in Müritz. 
oo 2/2 20.11.1928 in Stettin mit BRENNING Otto Theodor Albert, * 27.12.1880 in Eisenbrück, (Zolna), 
† 14.05.1937 in Gehlsheim. 

6 MALINOWSKY Karl Friedrich Max, Schlossermeister, durch Abendschulung, * 11.09.1883 in Stralsund. 
† 23.02.1951 in Berlin. 
oo 04.02.1913 in Grimmen 

7 PETERSDORF Maria Emma Auguste, * 21.06.1890 in Grimmen. 
† 27.12.1952 in Berlin. 

 
4. Generation 

 
8 TEUTHORN Wilhelm Friedrich Otto, ev., Barbier in Kiel, * 13.08.1836 in Kiel, ~ 25.09.1836 in Kiel. 

† 06.03.1903 in Kiel. 
oo K 20.06.1865 in Leck 

9 NAGEL Henriette Wilhelmine Fanny, ev., * 19.06.1840 in Leck, ~ 28.08.1840 in Leck. 
† 01.09.1909 in Kiel. 

10 BACHMANN Franz Christian Friederich, ev., Photograph, * 06.07.1859 in Göttingen, ~ 28.08.1859. 
† 13.02.1938 in Messenthin b. Pölitz. 
oo 02.05.1885 in Deutz 

11 CORVINUS Anna, ev., * 15.01.1864 in Birnbaum/Miedzychod, Provinz Posen, ~ 17.03.1864. 
† 12.12.1937 in Messenthin b. Pölitz. 

12 MALINOWSKY Johann Carl Friedrich, ev., Sattlermeister in Stralsund, * 10.09.1836 in Grimmen. 
† 1909 in Stralsund. 
oo 1/1 ... mit NN Nn. 
oo 2/1 27.06.1876 in Grimmen 

13 PASEDAG Maria Alwina Johanna, ev., Schaprode/Rügen, * 29.06.1850 in Bubkevitz. 
† ca. 1913 in Grimmen. 

14 PETERSDORF Heinrich Joachim Theodor, Ackerbürger, * 27.05.1860 in Grimmen. 
† 01.10.1950 in Grimmen. 
oo 15.10.1886 in Wolfsdorf b. Franzburg 

15 BURMEISTER Friederike Marie Christiane, ev., Bäuerin, * 18.04.1863 in Martensdorf b. Stralsund. 
† 13.03.1939 in Grimmen. 

 
5. Generation 

 
16 TEUTHORN Wilhelm Günther, Amtschirurg in Kiel, * 25.12.1807 in Frankenhausen. 

† 30.12.1881 in Kiel. 
oo 2/1 nach 1863 in Kiel mit FLØCHE Anna Dorothea, * 12.06.1822 in Skalbjerg auf Fünen, † 1893 in Kiel. 
oo 1/1 K 01.05.1836 in Kiel 

17 NAGEL Louise Charlotte Dorothea, ev., Chirurgen-Tochter, * 25.09.1809 in Kiel, ~ 05.11.1809 in Kiel. 
† 27.12.1863 in Kiel, ‡ 01.01.1864 in Kiel. 

18 NAGEL Jens Otto Christian Friedrich, ev., Armenarzt in Leck, * 16.12.1803 in Kiel, ~ 27.01.1804 in Kiel. 
† 15.06.1879 in Leck, ‡ 20.06.1879 in Leck. 
oo 24.05.1836 in Leck 

19 HATTING Marie Wilhelmine, lu., * 06.06.1808 in Kopenhagen, ~ 15.06.1808 in Kopenhagen. 
† 28.05.1879 in Leck, ‡ 02.06.1879 in Leck. 



2  © Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

20 BACHMANN Johann Heinrich Ludwig, ev., Restaurateur und Tischler, * 17.06.1819 in Göttingen, 
~ 18.06.1819. 
† 07.05.1897 in Aschersleben. 
oo 22.04.1851 in Göttingen 

21 HESSE Friederike Wilhelmine Therese, rk., * 02.03.1819 in Göttingen, ~ 14.03.1819 in Göttingen. 
† 27.03.1889 in Göttingen. 

22 CORVINUS Ludwig Hugo Matthias, ev., Apotheker in Treptow a.d. Tollense, * 23.04.1822 in Weißenfels, 
~ 26.05.1822. 
† 20.11.1873 in Treptow a.d. Tollense. 
oo 11.09.1852 in Cadenberge 

23 BÖHME Friederike Franziska, ev., Bauerstochter in Vierlanden, * 09.09.1833 in Buxtehude, ~ 03.11.1833. 
† 19.02.1907 in Stettin. 

24 MALINOWSKY Michael, ev., * nach 1826. 
25 SCHNAUER Sophia Eleonora Christiana, ev., Grimmen. 
26 PASEDAG Johann Carl Theodor, ev., Schullehrer in Schaprode/Rügen. 
27 WEIDEMANN Alwina Christiana Charlotte, ev.. 
28 PETERSDORF Christian. 

† vor 1874 in Grimmen. 
29 RIEWE Wilhelmine. 
30 BURMESTER Wilhelm, ev., Arbeiter. 

† ... in Neumühl b. Franzburg. 
31 HELM Johanna, ev.. 

† ... in Neumühl b. Franzburg. 
 

6. Generation 
 
32 TEUTHORN Christoph Wilhelm, Brau- und Pfannherr und Pfannherr in Frankenhausen, Seifensieder, 

* 03.05.1772 in Frankenhausen. 
† 07.09.1839 in Frankenhausen. 
oo 07.05.1794 in Frankenhausen 

33 HAUTHAL Eva Marie Catharine, * 1777 in Kelbra. 
† 16.03.1859 in Frankenhausen. 

34 NAGEL Nicolaus, ev., Chirurg in Kiel, * 13.03.1765 in Dammfleth/Wilster, ~ 15.03.1765 in Wilster. 
† 13.02.1827 in Kiel. 
oo 1/1 K 22.05.1790 in Segeberg mit SIBBERN Johanna Hedwig Dorothea, * 28.09.1754, † 08.1798. 
Kinder 2. Ehe: 1) NAGEL Jens Otto Christian Friedrich, ev., Armenarzt in Leck, * 16.12.1803 in Kiel  
† 15.06.1879 in Leck, = 18  
2) NAGEL Louise Charlotte Dorothea, ev., Chirurgen-Tochter, * 25.09.1809 in Kiel  † 27.12.1863 in Kiel, = 
17  
oo 2/1 K 15.11.1798 in Kiel 

35 FLØCKE Charlotta Maria, * 03.10.1775 in Skalbjerg auf Fünen. 
† 14.06.1846 in Kiel, ‡ 17.06.1846 in Kiel. 

36 = 34 NAGEL Nicolaus, ev., Chirurg in Kiel, * 13.03.1765 in Dammfleth/Wilster, ~ 15.03.1765 in Wilster  
37 = 35 FLØCKE Charlotta Maria, * 03.10.1775 in Skalbjerg auf Fünen  
38 HATTING Hinrich Friedrich, Schiffskapitän, * (err) 1770 in Bergen/NOR. 
39 POGLER Johanna Conradine, lu.. 
40 KAHLE Johann Heinrich Ludwig, Husar in Benniehausen b. Gleichen. 
41 BACHMANN Sophie Wilhelmine, ev., * 22.02.1798 in Groß Schneen b. Friedland, 

~ 25.02.1798 in Göttingen. 
oo 2/1 ... in Grone mit DRÄGER. 

42 HESSE Johann Joseph, rk., Klubdiener in Göttingen. 
† vor 1851. 

43 HARTUNG Justina, rk.. 
† 07.09.1827 in Göttingen. 

44 CORVINUS Johann Ludewig, ev., Königl. Preuss. Obersteuerkontrolleur, * 18.07.1774 in Berlin, 
~ 31.07.1774 in Berlin-Dorotheenstadt. 
† 18.09.1834 in Weißenfels, ‡ 21.09.1834 in Weißenfels. 
oo 3/1 ... mit DETTO Johanna. 
oo 2/1 05.05.1816 in Halle/Saale 

45 ROTTOW Marie Dorothee Charlotte, ev., * 18.04.1792 in Halle/Saale, ~ 26.04.1792. 
46 BÖHME Ludwig Anton, ev., Gutspächter in Cadenberge, * 1790. 

† 06.04.1862 in Hadmersleben. 
47 SALVETER Johanna Katharina, * ... in Dänemark. 

† ... in Amerika. 
 

7. Generation 
 



© Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392  3 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

64 TEUTHORN Philipp Andreas, Brau- und Pfannherr in Frankenhausen, Seifensieder, 
* 04.11.1734 in Frankenhausen. 
† 06.08.1792 in Frankenhausen. 
oo 2/1 01.05.1776 in Frankenhausen mit GÖDICKE Anna Marie, † 1829 in Frankenhausen. 
oo 1/1 02.1771 in Frankenhausen 

65 KRAUSE Marie Magdal., * 1747. 
† 1774 in Frankenhausen. 

66 HAUTHAL Johann Caspar, Rathscämmerer in Frankenhausen, Seifensieder, * 1727 in Frankenhausen. 
† 1814 in Frankenhausen. 
oo 1/1 1748 in Frankenhausen mit TEUTHORN Marie Dorothee, * 07.12.1722 in Frankenhausen, 
† 04.02.1770 in Frankenhausen. 
oo 2/1 1777 in Frankenhausen 

67 JOHN Cath. Margar., * (err) 1747. 
† 1810 in Frankenhausen. 

68 NAGEL Frenz, Hausmann in Dammfleth b. Wilster, * 24.03.1731 in Wilster. 
† 21.12.1801 in Wilster, ‡ 26.12.1801 in Wilster. 
oo 2/1 nach 1770 mit NUSFELS Anna, * (s) 1750. 
oo 1/1 25.09.1760 in Dammfleth b. Wilster 

69 POPP Marlena, * 26.04.1737 in Rumfleth, ~ 26.04.1737. 
† 20.03.1770 in Wilster, ‡ 28.03.1770. 

70 POVELSEN Jørgen, Schulmeister in Skalbjerg auf Fünen, * (err) 1746. 
‡ 21.01.1807 in Vissenbjerg. 
oo 31.08.1775 in Agedrup b. Odense 

71 JENSDATTER Ane Dorothea, * (err) 1752. 
† 11.07.1818, ‡ 15.07.1818 in Vissenbjerg. 

72 ... 75 = Implex 
82 BACHMANN Konrad Wilhelm. 

† ... in Groß Schneen b. Friedland. 
83 KNIPPING Katharina Sophie. 
88 CORVINUS Emanuel Friedrich, ev., Königl. Zoll und Accise Thorschreiber in Berlin, 

* 29.11.1721 in Willmenrod. 
† 08.09.1782 in Berlin, ‡ 09.09.1782 in Berlin. 
oo (s) 03.02.1750 in Berlin (0) 

89 BRANDT Sophia Dorothea, * (s) 1735. 
90 ROTTOW Johann Georg Gottfried, Kontrolleur der Pfänner- u. Salzkasse in Halle/Saale. 

oo 21.09.1790 in Halle/Saale 
91 SCHEFFLER Johanne Dorothee. 
 
7 Generationen 
59 Personen 
65 belegte Ahnentafelplätze 
9,23% Implex 
 
 
 



4  © Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

Personen-Register 
 

Die fetten Zahlen sind Personennummern. 
 

BACHMANN 
Erika Martha Therese  5 
Franz Christian Friederich  10 
Johann Heinrich Ludwig  20 
Konrad Wilhelm  82 
Sophie Wilhelmine  41 

BÖHME 
Friederike Franziska  23 
Ludwig Anton  46 

BRANDT 
Sophia Dorothea  89 

BRENNING 
Otto Theodor Albert  5 

BURMEISTER 
Friederike Marie Christiane  15 

BURMESTER 
Wilhelm  30 
 

CORVINUS 
Anna  11 
Emanuel Friedrich  88 
Johann Ludewig  44 
Ludwig Hugo Matthias  22 
 

DETTO 
Johanna  44 

DRÄGER 
  41 
 

FLØCHE 
Anna Dorothea  16 

FLØCKE 
Charlotta Maria  35 
 

GÖDICKE 
Anna Marie  64 
 

HARTUNG 
Justina  43 

HATTING 
Hinrich Friedrich  38 
Marie Wilhelmine  19 

HAUTHAL 
Eva Marie Catharine  33 
Johann Caspar  66 

HELM 
Johanna  31 

HESSE 
Friederike Wilhelmine Therese  21 
Johann Joseph  42 

HUISKEN 
Ingrid  1 
 

JENSDATTER 
Ane Dorothea  71 

JOHN 
Cath. Margar.  67 
 

KAHLE 
Johann Heinrich Ludwig  40 

KNIPPING 
Katharina Sophie  83 

KRAUSE 
Marie Magdal.  65 
 

MALINOWSKY 
Helene Anna-Marie Gertrud Hanna  3 
Johann Carl Friedrich  12 
Karl Friedrich Max  6 
Michael  24 
 

NAGEL 
Frenz  68 
Henriette Wilhelmine Fanny  9 
Jens Otto Christian Friedrich  18 
Louise Charlotte Dorothea  17 
Nicolaus  34 

NN 
Nn  12 

NUSFELS 
Anna  68 
 

PASEDAG 
Johann Carl Theodor  26 
Maria Alwina Johanna  13 

PETERSDORF 
Christian  28 
Heinrich Joachim Theodor  14 
Maria Emma Auguste  7 

POGLER 
Johanna Conradine  39 

POPP 
Marlena  69 

POVELSEN 
Jørgen  70 
 

RIEWE 
Wilhelmine  29 

ROTTOW 
Johann Georg Gottfried  90 
Marie Dorothee Charlotte  45 
 

SALVETER 
Johanna Katharina  47 

SCHEFFLER 
Johanne Dorothee  91 

SCHNAUER 
Sophia Eleonora Christiana  25 

SCHOLZ 
Anna  4 

SIBBERN 
Johanna Hedwig Dorothea  34 
 

TEUTHORN 
Christoph Wilhelm  32 
Emil Johannes August  4 
Joachim Christian "Jo"  2 
Marie Dorothee  66 
Peter Karl Emil  1 
Philipp Andreas  64 
Wilhelm Friedrich Otto  8 
Wilhelm Günther  16 
 

WEIDEMANN 
Alwina Christiana Charlotte  27 

WEISS 
Elfriede  4 
 

 



© Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392  5 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

 

Berufe-/Lebensphasen-Register 
 

Die fetten Zahlen sind Personennummern. 
 

Accise Thorschreiber  88 
Ackerbürger  14 
Amtschirurg  16, 32, 33 
Apotheker  22, 44, 45 
Arbeiter  30 
Armenarzt  18, 34, 35 
 
Barbier  8, 16, 17 
Bäuerin  15 
Bauerstochter  23 
Brau-  32, 64 
 
Chirurg  34, 36, 68, 69 
Chirurgen-Tochter  17, 34, 35 
 
Geschäftsfrau  3, 6, 7 
Großhandelskaufmann  2, 4, 5 
Gutspächter  46 
 
Hausmann  68 
Hobbymalerin  Fotografin  5, 10, 11 
Husar  40 
 

Kaufmann  Geschäftsmann  4, 8, 9 
Klubdiener  42 
Königl. Preuss. Obersteuerkontrolleur  44, 88, 89 
Königl. Zoll  88 
Kontrolleur der Pfänner-  90 
 
Personalleiter  1, 2, 3 
Pfannherr  32, 64 
Photograph  10, 20, 21 
 
Rathscämmerer  66 
Restaurateur  20 
 
Salzkasse  90 
Sattlermeister  12 
Schiffskapitän  38 
Schlossermeister  6, 12, 13 
Schullehrer  26 
Schulmeister  70 
 
Tischler  20 
 
 

Orte-Register 
 

Die fetten Zahlen sind Personennummern. 
 

Agedrup b. Odense  70 
Amerika  47 
Aschersleben  20 
 
Benniehausen b. Gleichen  40 
Bergen/NOR  38 
Berlin  6, 7, 12, 13, 14, 15, 44, 88, 89 
Berlin-Dorotheenstadt  44 
Birnbaum/Miedzychod, Provinz Posen  11, 22, 23 
Bubkevitz  13 
Buxtehude  23 
 
Cadenberge  22, 46 
 
Dammfleth b. Wilster  68 
Dammfleth/Wilster  34, 36, 68, 69 
Dänemark  47 
Deutz  10 
 
Eisenbrück, (Zolna)  5 
Essen  1 
 
Frankenhausen  16, 32, 33, 64, 65, 66, 67 
 
Gehlsheim  5 
Göttingen  10, 20, 21, 41, 42, 43 
Greifswald  1, 2, 3, 4, 5, 8, 9 
Grimmen  6, 7, 12, 13, 14, 15, 25, 28 
Grone  41 
Groß Schneen b. Friedland  41, 82 
 
Hadmersleben  46 
Halle/Saale  44, 45, 90 
Hamburg  2, 4, 5 
 
Kelbra  33, 66, 67 

Kiel  4, 8, 9, 16, 17, 18, 19, 32, 33, 34, 35, 36, 68, 69, 70, 
71 

Kopenhagen  19 
 
Leck  8, 9, 18, 19, 34, 35 
 
Martensdorf b. Stralsund  15 
Messenthin b. Pölitz  10, 11, 20, 21, 22, 23 
Mexico bis München  1, 2, 3 
Müritz  5, 10, 11 
 
Neumühl b. Franzburg  30, 31 
 
Rumfleth  69 
 
Schaprode/Rügen  13, 26 
Segeberg  34 
Skalbjerg auf Fünen  16, 35, 37, 70, 71 
Stettin  5, 10, 11, 23 
Stralsund  3, 6, 7, 12, 13 
Swakopmund  4 
 
Treptow a.d. Tollense  22, 44, 45 
 
Vierlanden  23 
Vissenbjerg  70, 71 
 
Weißenfels  22, 44, 45, 88, 89 
Willmenrod  88 
Wilster  34, 36, 68, 69 
Windhuk  2, 4, 5 
Wolfsdorf b. Franzburg  14 
Wörthsee  3, 6, 7 
 
 



6  © Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

 

Geburtsorte-Register 
 

Die fetten Zahlen sind Personennummern. 
 

Bergen/NOR  38 
Berlin  44 
Birnbaum/Miedzychod, Provinz Posen  11 
Bubkevitz  13 
Buxtehude  23 
 
Dammfleth/Wilster  34, 36 
Dänemark  47 
 
Frankenhausen  16, 32, 64, 66 
 
Göttingen  10, 20, 21 
Greifswald  1 
Grimmen  7, 12, 14 
Groß Schneen b. Friedland  41 
 
Halle/Saale  45 
 
Kelbra  33 

Kiel  4, 8, 17, 18 
Kopenhagen  19 
 
Leck  9 
 
Martensdorf b. Stralsund  15 
 
Rumfleth  69 
 
Skalbjerg auf Fünen  35, 37 
Stettin  5 
Stralsund  3, 6 
 
Weißenfels  22 
Willmenrod  88 
Wilster  68 
Windhuk  2 
 
 

 



© Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392  7 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

Sterbeorte-Register 
 

Die fetten Zahlen sind Personennummern. 
 

Amerika  47 
Aschersleben  20 
 
Berlin  6, 7, 88 
 
Frankenhausen  32, 33, 64, 65, 66, 67 
 
Göttingen  21, 43 
Greifswald  4 
Grimmen  13, 14, 15, 28 
Groß Schneen b. Friedland  82 
 
Hadmersleben  46 
Hamburg  2 
 
Kiel  8, 9, 16, 17, 34, 35 
 

Leck  18, 19 
 
Messenthin b. Pölitz  10, 11 
Müritz  5 
 
Neumühl b. Franzburg  30, 31 
 
Stettin  23 
Stralsund  12 
 
Treptow a.d. Tollense  22 
 
Weißenfels  44 
Wilster  68, 69 
Wörthsee  3 
 
 

 



8  © Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

Eheorte-Register 
 

Die fetten Zahlen sind Personennummern. 
 

Essen  1 
 
Frankenhausen  64, 66 
 
Greifswald  4 
Grone  41 
 

Kiel  16 
 
Segeberg  34 
Stettin  5 
 
 

 



© Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392  9 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

Quellen 
 

Verwendete Quellen 
 
A1065 A1065:  Quelle nicht definiert 

A1105 [TStAR Sign Z118] Thüringisches Staatsarchiv Rudolstadt:  Sign Z118 , Ketelhodt, Bearbeitung der 
Kirchenbücher Frankenhausens. 

ANC1782-S [CORVINUS George Marcus Emanuel] Tod/Berlin/1782 CORVINUS George Marcus Emanuel 

ANC1822-G [Corvinus Hugo Matthias] Geburt/Taufe/1822 Ludwig Hugo Matthias CORVINUS 

ANC1834-S [CORVINUS Johann Ludwig] Tod / Weißenfels / 1834 / Johann Ludwig CORVINUS 

ATLN Ahnentafel, -liste, -nachweis 

ATLN1013 [Familienbibel Nagel]  Familienbibel Nagel 

ATLN4001 [Ahnentafel Erika Bachmann mit Urkunden] Bachmann, Erika: Ahnentafel mit Urkunden 

ATLN4202 [Zeichnung & Fotos HaJü Malinowsky 2003] Malinowsky,  HaJü : Zeichnung & Fotos  2003 

B1003 [Brief Emil T. 14.7.1957 - Stammtafeln] Teuthorn, Emil: Brief: 14.7.1957 - genealogisches 
Vermächtnis an Peter = Wippermannsche Stammtafelm Frankenhausen  

B1005 [Brief Emil T. 4.III.1935 - Abstammung] Teuthorn, Emil: Brief 4.III.1935 - Abstammung und 
Nagel-Familie 

B4205 [Brief Standesamt Grimmen 9.12.2003] Standesamt Grimmen 9.12.2003. 

BB1020 [Bürgerbuch Kiel] Grönhoff, Johann: Kieler Bürgerbuch, Verzeichnis der Neubürger von Anfang des 
17. Jahrhunderts bis 1869. Kiel 1958 (Mitteilungen der Gesellschaft für Kieler Stadtgeschichte, Bd. 
49), Stadtarchiv Kiel, Sig. 6001/49a 

BU [Buch / Literatur / Quelle] Literatur/Quelle, erst wenige Bücher aufgenommen. Ist das eigentlich auf 
Dauer sinnvoll? 

BU91038 [CompGen-CD2008/2009] CompGen-CD2008/2009. Darin unter andererm: Schulz, Carl: 
Preußische Soldaten und Soldatensöhne als Bürger von Berlin 1701-1813. Bd. 6/7, Seite 167 

C [Census / Volkszählung] Census / Volkszählung 

EM1045 [SibbernStammfolge, Korr. Jens Kirchhoff] Kirchhoff, Jens, Korrespondenz uzu Sibbern 
Stammfolge.  

EM1076 [Emaial & MyHeritage Erik Ousager] Quelle Erik Ousager, Dänemark, Familie Flöcke  

EM4009 Email-Korresp. Hartmut Conrad zu Corvinus 

FAmilyS [FamilySearch-CORVINUS] Links zu FamilySeearch - Meine Quellensammlung Corvinus 

G4007 [Erinnerung zu Bachmann/Corvinus] Kagermann, Lotte 1983: Erinnerung zu Bachmann/Corvinus - 
siehe Kommentar in teuthorn.net/archiv  

G4010 [Tagebuch Erica Bachmann DSW] Tagebuch Erica Bachmann DSW (Juli 1909 bis August 1920) 

G4201 [Erinnerungen Käthe Knoll v. 10.1.1990] Knoll, Käthe: Erinnerungen v. 11.1.1990. 

HP4008 [Günther Fuhrmann] Fuhrmann, Günther: HP (12/2005)  

KB [Kirchenbuch] Kirchenbucheinträge / Abschriften (ohne Fkhsn). 

KB1006 [Kieler Kirchenbücher] KB Kiel: Ev.-Luth. Kirchenkreis Kiel, Verwaltungsamt 02/2003 / Ev.-Luth. 
Kirchenkreis Kiel, Verwaltungsamt 20.5.2003 

KB1006_JN [Taufeintrag] KB Kiel, Taufeintrag JensNagel 

KB1009 KB1009:  Quelle nicht definiert 

KB1050 [KB Wilster zu  NAGEL / POPPEN / STELLING] KB Wilster zu  NAGEL / POPPEN / STELLING Br. 
21.5.2003. 

KB1078 KB1078:  Quelle nicht definiert 

KH1009 [Trauregister Leck 11/1865 Br. 25.2.2002] Kirchenkreis Südtondern, Propsteiarchiv, Trauregister 
Leck 11/1865 Brief 25.2.2002 

KS1040 [Seelenverzeichnis Ringleben] KB Ringleben (recherchiert von Lutz Fensterer), Seelenverzeichnis 
Ringleben,. 

KT_Bl_17.. [KT Berlin 1760-1774] KT Berlin Taufen 1760-1774 

KT1009 [Taufregister Leck 56/1840 Br. 25.5.2002] Kirchenkreis Südtondern, Propsteiarchiv, Taufregister 
Leck 56/1840 Brief 25.2.2002 

SD4012 [CORVINUS-Sammelordner] Sammelordner für Infos und Materialien, zeitlich nach meinem Aufsatz 
- Teuthorn, Peter (2009): Die Familie Corvinus – Leben und Legende. In: Der Herold Neue Folge 
Band 17 – Jahrgang 52 (Heft 1-2/2009), 405-415. 

SL Schiffs-/Passagierlisten 

SL1016 [Schiffslisten Emil Teuthorn] Schiffslisten Emil Teuthorn / Ellis Island und Auswandererdatenbank 
Bremerhaven 

SL2001 [LinkToYourRoots Hamburg] LinkToYourRoots Hamburg 



10  © Peter Teuthorn - Gilching - 08105 1392 

 TEUTHORN_ALK.rtf  02.04.2021    

ST1042 [Wippermannsche Stammtafeln Frankenhausen] Wippermann, Ernst August : Stammtafeln der in 
der Stadt Frankenhausen größtentheils schon seit längerer Zeit heimisch gewesenen Familien 
Börner, Frantz, Hankel, Hornung, Hünicken, Klipsch, Kühne, Landgraf I., Landgraf II.,  Leuckart, 
Manniske, Schall, Scheidt, Schmelzer, Seidenbusch, Seuberlich, Spangenberg, Teuthorn, Tuch, 
Weinberg, Werner., Sondershausen 1843. / Original aus Familienbesitz Wilhelm F O Teuthorn. 

ST1042_hau Wippermann/Hauthal 

UG Urkunden-Texte 

UG_S_1886 [Geburt Erika Bachmann] Geburt Stettin 1886 

UG1001 Geburtsurkunde Emil Teuthorn 

UH_C_1852 [Heirat Corvinus-Böhme] Heirat / Cadenberge / 1852 / Corvinus-Böhme 

UH4206 [Standesamt Grimmen 1876 Nr. 12] Standesamt Grimmen 1876 Heiraten Nr12,: 27.6.1876 Johann 
C.F. Malinowsky : Maria A.J. Pasedag. 

US_A_1897 [Tod Ludwig Bachmann] Tod / Aschersleben / 1897 / Ludwig Bachmann 

US_G_1889 [Tod Therese Hesse] Tod / Göttingen / 1889 / Therese Bachmann, geb. Hesse 

US_H_1862 [Tod Anton Böhme] Tod / Hadmersleben / 1862 Ludwig Anton Böhme 

US1064a [Tod Wilhelm Günther TEUTHORN] Tod / Kiel / 1881 / Wilhelm Günther TEUTHORN 

US1064b [Tod WFO Teuthorn] Tod / Kiel / 1903 / Wilhelm Friedrich Otto TEUTHORN 

US1064c [Tod Fanny Nagel] Tod / Kiel / 1909 / Henriette Wilhelmine Fanny 

US4207 [Sterbeurkunde Friederike M.C. Burmeister] Standesamt Grimmen, Sterberegister 1939 Nr. 17, 
Friederike Marie Christiane BURMEISTER. 

US4208 [Sterbeurkunde Heinrich J.T. Petersdorf] Standesamt Grimmen 2.10.1950 Nr. 160 Sterberegister: 
Heinrich Joachim Theodor PETERSDORF. 


